
Česká školní inspekce  Zpráva z kontroly průběhu maturitní zkoušky 

Čj.: ČŠIG-3574/15-G2  v jarním a podzimním zkušebním období 2015    

 

4/7 

Ve dvou případech bylo zaznamenáno porušení v řádném vedení dokumentace ke zkoušce. 

V prvním případě jmenoval ředitel zadavatele zkoušek konaných formou didaktického testu 

a písemné práce a hodnotitelů písemných prací pro všechny realizované zkoušky až 30. dubna 

2015, což bylo v rozporu s požadavkem právního předpisu (jmenování mělo proběhnout dříve 

než jeden měsíc před termínem konání didaktických testů). Také druhé porušení se týkalo 

nedodržení termínu jmenování u dvou zadavatelů. 

Tabulka č. 2 Porušení právních předpisů ve společné části MZ – písemná práce 

Společná část - písemná práce Počet 

Personální podmínky 

zadavatelé nesplňují předpoklady pro výkon dané funkce 1 

hodnotitel nesplňuje předpoklady pro výkon funkce 1 

Organizace a průběh zkoušky 

dřívější zahájení písemné práce 2 

Řádné vedení dokumentace ke zkoušce 

nedodržení termínu jmenování zadavatelů a hodnotitelů zkoušek 2 

Během písemných prací společné části maturitní zkoušky bylo zjištěno 6 porušení právních 

předpisů. 

V personálním zajištění zkoušky byla zaznamenána 2 porušení. V jedné škole byli 

jmenováni zadavatelé, kteří nesplňovali předpoklad pro výkon dané funkce – měli kvalifikaci 

v příslušném oboru nebo ve školním roce 2014/2015 vyučovali předmět, který zadávali. 

V druhé škole nesplňoval jeden hodnotitel podmínky k výkonu činnosti učitele všeobecně-

vzdělávacích předmětů střední školy. 

V organizaci a průběhu zkoušky byla zjištěna 2 porušení právních předpisů. V obou 

případech se jednalo o dřívější zahájení písemné práce z anglického, resp. španělského jazyka 

než bylo stanoveno v jednotném zkušebním schématu. 

V řádném vedení dokumentace ke zkoušce byla zaznamenána 2 porušení. Stejně jako 

u didaktického testu se porušení týkala nedodržení termínu jmenování zadavatelů 

a hodnotitelů zkoušek. 

Tabulka č. 3 Porušení právních předpisů ve společné části MZ – ústní zkouška 

před zkušební maturitní komisí 

Společná část - ústní zkouška před zkušební maturitní komisí Počet 

Stanovení a zveřejnění obsahu zkoušky – školní seznam literárních děl, témata pro zpracování 

školních zkušebních úloh 

nedodržení termínu pro zveřejnění témat ke zkoušce z anglického jazyka 1 

Při ústní zkoušce společné části maturitní zkoušky bylo zjištěno jedno porušení právních 

předpisů při stanovení a zveřejnění obsahu ústní zkoušky. V jedné škole nebyla do 31. října 

2014 zpřístupněna žákům témata pro zpracování školních zkušebních úloh z anglického 

jazyka. 

2.2.2 Hlavní zjištění v oblasti profilové části maturitní zkoušky 

Při profilové části maturitní zkoušky kontrolovali školní inspektoři dodržování právních 

předpisů u podmínek a průběhu maturitních prací a jejich obhajob před zkušební maturitní 

komisí, u ústních zkoušek a u písemných a praktických zkoušek. Porušení právních předpisů 

byla zjištěna u ústní, písemné a praktické zkoušky. 


